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Protokół nr 6/2008 
z odbytej w dniu 30 maja 2008 roku 

SESJI 
RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
 
 
Obecni na sesji:  

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 
wzięło 13 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do 
protokołu. 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów: 
Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i gminy Cieszanów 
Pan mgr inŜ. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów 

 
Porządek obrad: 
I. Sprawy organizacyjne: 

   1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
   2. Przyjęcie porządku obrad. 
   3. Przyjęcie protokołu z  XXI oraz XXII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
   4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady 
       Miejskiej. 

II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w Cieszanowie.  
III. Interpelacje i zapytania radnych.   
IV. Raport ze współpracy zagranicznej za 2007 rok.  
V. Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na terenie gminy. 
VI.  Podjęcie uchwał:  

- w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcia pasa drogowego dróg 
gminnych w granicach administracyjnych gminy Cieszanów  

- w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów.  
VII.  Wnioski i o świadczenia radnych. 
VIII. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
IX. Zakończenie obrad  XXIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.  
 
Ad. I pkt. 1 
 

Przewodniczący otworzył XXIII sesję zwyczajną Rady. Następnie Przewodniczący 
powitał Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości. 

W obradach uczestniczyło 13 Radnych -  quorum zgodne do podejmowania uchwał. 
 
Ad. I pkt. 2. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał zebranych z porządkiem obrad.  Dodał,  
iŜ do obrad dzisiejszej sesji został wprowadzony dodatkowy punkt: Wręczenie nagród 
samorządowych za 2007 rok. Jednocześnie został wprowadzony dodatkowy projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

Prowadzący obrady głos oddał Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów, który 
wystąpił z wnioskiem do Rady o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie 
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odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie. Wyjaśnił, iŜ z dniem 1 czerwca 
zaproponował Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cieszanowie Panu Januszowi 
Mazurkowi powołanie na stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 
Dodał, iŜ jeśli Rada wyda zgodę na odwołanie Przewodniczącego Rady wówczas Pan 
Zdzisław Zadworny wnosi kolejny wniosek, aby do porządku obrad dodać jeszcze projekt 
uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod 
głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie, głosami 13 „za”. 
 
Ad. I pkt. 3. 
 

Następnie Przewodniczący mgr Janusz Mazurek poddał pod głosowanie protokoły  
z XXI oraz XXII sesji, które były wyłoŜone do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag do 
powyŜszego prowadzący obrady przeprowadził głosowanie i stwierdził, iŜ protokoły z dwóch 
ostatnich posiedzeń Rady Miejskiej zostały przyjęte jednomyślnie, głosami 13 „za”. 

 
 

Ad. I pkt. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między 
Sesjami Rady Miejskiej oraz sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Cieszanowie 
za 2007 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie mgr Janusz Mazurek poinformował, 
zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – stanowi ona załącznik nr 4 do 
protokołu.  
 
Ad. II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie – załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad. III. Wr ęczenie nagród samorządowych za 2007 r. 
 
Następnie Pan Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Cieszanowie wręczyli 
nagrody samorządowe: 

1. Janusz Kowalski. 
2. Stanisława Chomyszyn. 
3. Jerzy Zadworny. 

 
Głos zabrała Pani Stanisława Chomyszym, która podziękowała za wyróŜnienie. Dodała,  

iŜ podziękowania naleŜą się równieŜ Radzie  Miejskiej za działalność na rzecz promowania 
naszego regionu. 
 
Ad.  IV. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
Następnie Pan Janusz Mazurek zapytał Radnego Pana Jana Łacha czy chciałby zabrać głos  
w imieniu przybyłych na dzisiejszą sesję Pań z Nowego Lublińca. 
Głos zabrał radny Pan Łach, który zapytał o informację na temat firmy „Strabag”, która 
wygrała przetarg. Poprosił o informacje co to jest za firma i skąd ona jest.  
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Odniósł się równieŜ do obecnych na sesji Pań, iŜ przybyły one z pytaniem o likwidację 
stołówki w Zespole Szkół Publicznych w Nowym Lublińcu. 
Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny, który 
poinformował zebranych, iŜ dzieci w Szkole w Lublińcu będą objęte doŜywianiem. Ciepłe 
posiłki będą dowoŜone, a sprawa dotyczy funkcjonowania kuchni. Wszystkie dzieci w całej 
gminie mają dowoŜone posiłki, a kuchnia jako jedyna została w Nowym Lublińcu.  
Po likwidacji kuchni w Lublińcu  posiłki będą dowoŜone do szkoły tak jak do innych szkół  
z terenu gminy Cieszanów, a dzisiaj koszty utrzymania kucharek w szkole w Lublińcu  
są bardzo wysokie i koszt posiłku w tej szkole jest trzy razy większy. 
Dodał, iŜ jeśli chodzi o firmę „Strabag” wygrała ona przetarg na budowę drogi na Lublińcu, z 
uwagi na złoŜoną najniŜszą ofertę.  
 
Następnie Prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu. 
 
Ad. V. Raport ze współpracy zagranicznej za 2007 rok. 
 
Głos zabrał Pan Burmistrz, który przedstawił raport – załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. VI. Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na terenie 
gminy. 
 

Następnie Pan Burmistrz przedstawił informację o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz 
ich oznakowania na terenie gminy – załącznik nr 7 do protokołu. 
Kolejno głos zabrał Radny Powiatu Lubaczowskiego Pan Zbigniew Wróbel, który 
poinformował zebranych, iŜ 30 km dróg na terenie Gminy Cieszanów to drogi powiatowe. 
Dodał, iŜ stan tych dróg jest dosyć dobry. Wszystkie remonty, które zostały  zaplanowane na 
wiosnę na drogach powiatowych na terenie gminy Cieszanów zostały wykonane, z wyjątkiem 
drogi Kowalówka – Gorajec – Nowe Sioło, która zostanie naprawiona do 15 czerwca. 
Poinformował, iŜ remonty dróg realizowane przez powiat w duŜej mierze zaleŜą od gminy. 
Dodał, iŜ o tym która droga jest remontowana lub budowana jako pierwsza  nie decyduje 
powiat lecz gmina, a finansowanie jest 50% powiat, 50% gmina. 

Następnie odniósł się do zamiaru likwidacji szkolnej stołówki w Nowym Lublińcu. 
Poprosił, aby jeszcze raz przeanalizować tą decyzję.  

Kolejno zapytał o moŜliwość przejęcia stołówki przez Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Lublinieckiej, które prowadzi świetlicę socjoterapeutyczną. 
 Następnie głos zabrał Pan Burmistrz mgr Zdzisław Zadworny, który wyjaśnił,  
iŜ gmina Cieszanów cały czas współfinansuje remonty dróg powiatowych, które znajdują się 
na terenie gminy. Dodał, iŜ są takŜe gminy, które w ogóle nie wnoszą swoich funduszy,  
a remonty na ich terenach są realizowane. ZauwaŜył, iŜ jeśli gmina Cieszanów ma moŜliwości 
to pomaga powiatowi. 
Odnosząc się do tematu zamiaru zamknięcia szkolnej stołówki w Nowym Lublińcu 
poinformował, iŜ jest moŜliwość aby stowarzyszenie wzięło stołówkę. Gmina pokrywa koszty 
utrzymania kucharek, a to są największe koszty. 
Zaproponował, aby pracownicy wzięli stołówkę i się sami utrzymali. 
Dodał, iŜ uzgodni termin z Panią Dyrektor Szkoły Alicją Szynal i spotka się z rodzicami, 
którym wyjaśnię zasady funkcjonowania stołówki i jej rzeczywiste koszty.  
  
Salę opuścił Radny Zdzisław Kociołek. 
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Ad. VII.  Podj ęcie uchwał.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki odczytał 
projekt uchwały: 
 
 

- w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcia pasa drogowego dróg 
gminnych w granicach administracyjnych gminy Cieszanów - załącznik nr 8 
do protokołu 

 
Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego i uzyskał pozytywna opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt 
uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ został on przyjęty głosami: „za” – 12 Radnych, 
„przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 
 
Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki 
odczytał projekt uchwały: 
 

- w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów - 
załącznik nr 9 do protokołu. 

 
 
 
Głos zabrał Pan Burmistrz, który poprosił Radę o obniŜenie dodatku funkcyjnego  

z 1600 zł do 1500 zł.  
 
W związku w pozytywną opinią Komisji BudŜetowej Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ uchwała została przyjęta głosami: „za” – 12 Radnych, 
„przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 
 
Następnie Pan Janusz Mazurek poddał dodatkowy projekt uchwały pod głosowanie w sprawie 
odwołania Przewodniczącego Rady Miejskie w Cieszanowie – załącznik nr 10, i stwierdził, iŜ 
uchwała została przyjęta głosami: „za” – 10 Radnych, „przeciw” – 1 Radny, „wstrzymał się” 
– 1 Radny. 
 
 
Następnie prowadzący obrady Pan Janusz Mazurek zaproponował kandydaturę Pana Edwarda 
Batyckiego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
Pan Edward Batycki wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Cieszanowie. 
 
Następnie powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: Wojciech Świzdor – Przewodniczący 
komisji, Marian Ciepły – członek komisji, Piotr Bielko – członek komisji. Członkowie 
Komisji przygotowali karty do głosowania, kaŜdy z radnych otrzymał jedna kartę do 
głosowania. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki wyborów  
i odczytała sporządzony protokół. 
 
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Cieszanowie został Pan Edward Batycki, który otrzymał 
11 głosów –„za”. 
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Następnie podjęto uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Cieszanowie – załącznik nr11, głosami „za” – 11 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 
„wstrzymał się” – 1 Radny. 
 
 
Następnie Pan Edward Batycki zaproponował kandydaturę Pana Fryderyka Zaborniaka na 
Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
Pan Fryderyk Zaborniak wyraził zgodę na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 
Następnie Komisja Skrutacyjna w składzie: Wojciech Świzdor – Przewodniczący komisji, 
Marian Ciepły – członek komisji, Piotr Bielko – członek komisji przygotowali karty do 
głosowania, kaŜdy z radnych otrzymał jedna kartę do głosowania. Po zakończeniu głosowania 
Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki wyborów i odczytała sporządzony protokół. 
 
Zastępcą Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie został Pan Fryderyk Zaborniak, 
który otrzymał 10 głosów –„za”. 
Następnie podjęto uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Cieszanowie głosami „za” – 11 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 1 Radny. 
 
 
 
Ad. VIII.  Wnioski i o świadczenia radnych. 
 
Radny Pan Wojciech Świzdor poinformował zebranych o Koncercie Orkiestr Dętych, który 
odbędzie się w dniu 8 czerwca br. o godz. 13.30 na „Wędrowcu”.  
 
Ad. IX. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Wobec braku zgłoszenia interpelacji i zapytań Przewodniczący mgr Janusz Mazurek 
przeszedł do kolejnego punktu. 
 
Ad. X. Zakończenie obrad  XXIII sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 
Pan mgr Janusz Mazurek zamknął posiedzenie o godz. 14 30 

 
 
 
 

 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 
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